



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Marek Woźniak uczcił pamięć Powstańców Styczniowych w Brdowie

W poniedziałek 23 stycznia tego roku, Marszałek Marek Woźniak uczcił 160. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego składając tradycyjnie już wiązanek kwiatów i zapalając znicz na Grobie Powstańców Styczniowych na cmentarzu w Brdowie, w gminie Babiak. Marszałkowi będzie towarzyszył Wojciech Chojnowski, Wójt Gminy Babiak.

Marszałek nie raz już odwiedzał to miejsce, gdzie na cmentarzu parafialnym znajduje się mogiła zbiorowa bohaterów zrywu narodowego z 1863 roku, którzy polegli 29 kwietnia 1863 w bitwie pod Brdowem.

„To powstanie było niezwykle istotne dla tożsamości narodowej Polaków. Pomimo przeważających sił rosyjskich, powstańcy nieugięcie byli gotowi oddać życie za wolność Ojczyzny”, podkreśla Marszałek.

Jak podaje Instytut Pamięi Narodowej Powstanie Styczniowe było największym zrywem niepodległościowym XIX wieku.

22 stycznia 1863 r. w Warszawie ukonstytuował się Rząd Narodowy, który wezwał „naród Polski, Litwy i Rusi” do walki przeciw carskiemu zaborcy. Nierówna walka z rosyjskim imperium trwała do jesieni 1864 r., a na Podlasiu – gdzie walczył powstańczy oddział ks. Stanisława Brzóska – do wiosny 1865 r.

Cena za marzenia o niepodległej Polsce była ogromna – po stłumieniu powstania Polaków dotknęły liczne represje, m.in. konfiskata majątków szlacheckich, kasacja klasztorów na obszarze Królestwa Polskiego, wysokie kontrybucje i wszechobecna rusyfikacja. Władze carskie większość jego uczestników ukarały śmiercią bądź zesłali w głąb Rosji.

Pamięć o Powstaniu Styczniowym była elementem jednoczącym Polaków we wszystkich zaborach, a po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku weterani styczniowego zrywu otrzymali prawo do noszenia mundurów Wojska Polskiego, Sejm nadał im stopnie i prawa oficerskie oraz stałe dożywotnie pensje. Weteranów zapraszano jako gości honorowych na wszystkie uroczystości państwowe, odwiedzali szkoły, harcerskie zloty. Byli pokoleniem, które przekazywało tradycję powstańczą generacji Kolumbów: pierwszej od ponad 100 lat urodzonej w wolnej Polsce. I kolejnej, która musiała walczyć w wolną Ojczyznę.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie